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Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

1 Selasa, 26
Sep 2023

10:00 -
11:35

Perkenalan Si
stem Perkulia
han

1. Pengenalan
RPS Perkuliah
an 2. Rencan
a Pembelajar
an dan Penug
asan 3. Perke
nalan Awal m
ata kuliah

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

GP305 43 93.48 

2 Selasa, 3
Okt 2023
10:00 -

11:35

-

-

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

GP305 46 100.00 

3 Selasa, 10
Okt 2023
10:00 -

11:35

Tugas I

Mahasiswa m
elaksanakan t
ugas memba
ca dan menul
is dalam bent
uk resume bu
ku filsafat ilm
u ban 1

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

GP305 46 100.00 

50
Peserta

46



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

4 Selasa, 17
Okt 2023
10:00 -

11:35

Persentasi Ha
sil Resume

Mahasiswa m
empersentasi
kan hasil resu
me yang dibe
rikan pada pe
kan sebelum
nya.

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

GP305 45 97.83 

5 Selasa, 24
Okt 2023
10:00 -

11:35

Epistimologi D
alam Filsafat
a

Mahasiswa d
apat memah
ami manfaat
mempelajari
filsafat denga
n pendekatan
epistimologi
atau ilmu pen
getahuan.

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

GP305 46 100.00 

6 Selasa, 31
Okt 2023
10:00 -

11:35

ilmu pengeta
huan, logika d
an Kebenara
n

Mahasiswa di
harpkan ma
mpu memah
mhi ilmu pen
getahuan sec
ara logika pe
nalaran

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

GP305 42 91.30 

7 Selasa, 7
Nov 2023

10:00 -
11:35

persiapan UT
S

kisi-kisi UTS

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

GP305 46 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

8 Selasa, 14
Nov 2023

10:00 -
11:35

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

GP305 0 0.00 

9 Selasa, 21
Nov 2023

10:00 -
11:35

pembentuka
n kelompok p
ersentasi

mahasiswa
membentuk k
elompok pers
entase setiap
kelompok lim
a mahasiswa

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

46 100.00 

10 Jumat, 1
Des 2023

13:00 -
15:00

Kebenaran d
an ilmu peng
etahuan

Mahasiswa di
harapkan ma
mpu memah
ami ilmu pen
getahuan dal
am mencari k
ebenaran

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

DC201 46 100.00 

11 Selasa, 5
Des 2023

10:00 -
11:35

Peresentasi k
elompok

Mahasiswa m
empersentasi
kan hasil kerj
a kelompokny
a

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

GP305 42 91.30 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

12 Selasa, 12
Des 2023

10:00 -
11:35

Persentasi Tu
gas Ilmu Pen
getahuan da
n Bahasa

Mahasiswa m
empersentasi
kan dan me
mahami baik
secara lisan
maupun tulis
an dalam te
ma pengetah
uan dan pen
ggunaan bah
asa ilmiah

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

GP305 43 93.48 

13 Selasa, 19
Des 2023

10:00 -
11:35

Ilmu pengeta
huan dan keb
udayaan

Mahasiswa m
ampu mema
hami hububg
an antara ilm
u pengetahu
an dan kaitan
nya dengan p
erlembangan
kebudayaan

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

GP305 41 89.13 

14 Rabu, 27
Des 2023

15:30 -
17:10

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

46 100.00 

15 Selasa, 2
Jan 2024

10:00 -
11:35

Penelitian da
n penulisan il
miah

Mahasiswa m
emahami tek
nis teknik pen
ulisan ilmiah

Dr. Usni, S.IP, M.
Si

GP305 0 0.00 





2/1/24, 12:11 PM Laporan Persentase Presensi Mahasiswa
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
ILMU POLITIK

2023/2024 GANJIL
Mata kuliah : Filsafat Ilmu Nama Kelas : D
Dosen Pengajar : Dr. Usni, S.IP, M.Si

No NPM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 23010400182 RACHMANDITA OKTAVIAN 16 1 10 1 1 75

2 23010400183 MOHAMMAD ZIDAN ASYAWA 16 13 81.25

3 23010400184 ADELIA KARTIKA 16 12 1 81.25

4 23010400185 NI WAYAN LAHAINA MICHELLE 16 13 81.25

5 23010400186 MEUTIA CAHYANINGTIAS 16 13 81.25

6 23010400187 SHAIRA RAMADHANI 16 12 1 81.25

7 23010400188 MUHAMMAD FARIS AULIA RIZKI 16 12 1 81.25

8 23010400189 NAJWA SHAHAB 16 13 81.25

9 23010400190 KARIMAH FAIZAH 16 13 81.25

10 23010400191 MUHAMMAD RIZKI DWI YULIANTO 16 13 81.25

11 23010400192 DIANA KOMALASARI 16 12 1 81.25

12 23010400193 NASYWA RAHMADHITA 16 13 81.25

13 23010400194 MOHAMMAD SYAHRUL IHSAN 16 12 1 81.25

14 23010400195 RAMA NAUFAL KURNIAWAN 16 11 1 75

15 23010400196 SALMA NEYIA IQBAL 16 13 81.25

16 23010400197 MUHAMMAD RAFFI AVICENNA 16 13 81.25

17 23010400198 SYAHNA MUFARRIHAH SIREGAR 16 12 1 81.25

18 23010400199 RIZQY KURNIAWAN 16 12 1 81.25

19 23010400200 MARSYAD MUHAMMAD ILYAS 16 13 81.25

20 23010400201 DIEO KUSUMAATMAJA 16 12 1 81.25

21 23010400202 DUVALIO ADNAN ZORDI 16 13 81.25

22 23010400203 NEIMA AULIA 16 13 81.25

23 23010400204 NUR AZEL RIZKI SYAHBANI 16 11 1 75

24 23010400205 NAZILA PUTRIKYLA 16 12 75

25 23010400206 MUHAMMAD ADNAN REIHAN 16 11 2 81.25

26 23010400207 RAFI EMIL FAUZAN 16 2 11 68.75

27 23010400208 MUHAMMAD ZAIDAN IRMAWAN 16 11 2 81.25

28 23010400209 MUHAMMAD ZIKRI MAULADI 16 10 2 1 81.25

29 23010400210 ISPUTRANTO SURYA PRATAMA 16 2 10 1 68.75

30 23010400211 ACHMAD ARDIYANSYAH 16 13 81.25
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Jakarta, 01 Februari 2024
Ketua Prodi Ilmu Politik

Dr. Usni, S.IP, M.Si
NIP. 201498

31 23010400212 ALI HUSEN 16 5 8 50

32 23010400213 HAIKAL TAHIR WAGOLA 16 12 1 81.25

33 23010400214 MARSHA AMINA SAFIRA 16 13 81.25

34 23010400215 RAFI RAHMAN HAFIZ 16 13 81.25

35 23010400216 ARNETA DIFA OCTAVIANA SIREGAR 16 12 1 81.25

36 23010400217 MUHAMMAD ALWAN AUNILLAH 16 10 1 2 81.25

37 23010400218 MOHAMMAD FARIS FAUZAN 16 13 81.25

38 23010400219 MUHAMAD KHAERUL ANAM 16 13 81.25

39 23010400220 FAJAR SEFTA RAMADHAN 16 1 10 1 68.75

40 23010400221 MAULYDIA HASANAH 16 13 81.25

41 23010400222 AHMAD RIZQ AL KAUTSAR 16 1 9 2 1 75

42 23010400223 HANUM MUTI SALSHABILA 16 13 81.25

43 23010400224 MUHAMMAD AFFAN RIAU 16 13 81.25

44 23010400225 MUHAMAD APRIAN NAZARUDIN 16 11 2 81.25

45 23010400226 ALFIN NUR MUHAMMAD 16 12 1 81.25

46 23010400227 IKRIMAH AZ-ZAHRA 16 3 8 1 56.25
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU POLITIK
PERIODE : 2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : Filsafat Ilmu Nama Kelas : D
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : WF00011201 SKS : 2

No NPM Nama Mahasiswa
TUGAS
(30%)

UJIAN TENGAH
SEMESTER

(30%)

UJIAN AKHIR
SEMESTER

(40%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 23010400182
RACHMANDITA
OKTAVIAN 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔

 

2 23010400183
MOHAMMAD ZIDAN
ASYAWA 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔

 

3 23010400184 ADELIA KARTIKA 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  

4 23010400185 NI WAYAN LAHAINA
MICHELLE

80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  

5 23010400186
MEUTIA
CAHYANINGTIAS 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔

 

6 23010400187 SHAIRA RAMADHANI 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  

7 23010400188
MUHAMMAD FARIS
AULIA RIZKI

80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔
 

8 23010400189 NAJWA SHAHAB 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  
9 23010400190 KARIMAH FAIZAH 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  

10 23010400191
MUHAMMAD RIZKI DWI
YULIANTO 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔

 

11 23010400192 DIANA KOMALASARI 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  
12 23010400193 NASYWA RAHMADHITA 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  

13 23010400194 MOHAMMAD SYAHRUL
IHSAN

80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  

14 23010400195 RAMA NAUFAL
KURNIAWAN

80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  

15 23010400196 SALMA NEYIA IQBAL 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  

16 23010400197
MUHAMMAD RAFFI
AVICENNA 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔

 

17 23010400198 SYAHNA MUFARRIHAH
SIREGAR

80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  

18 23010400199 RIZQY KURNIAWAN 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  

19 23010400200
MARSYAD MUHAMMAD
ILYAS 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔

 

20 23010400201 DIEO KUSUMAATMAJA 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  
21 23010400202 DUVALIO ADNAN ZORDI 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  

22 23010400203 NEIMA AULIA 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  

23 23010400204 NUR AZEL RIZKI
SYAHBANI

80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  

24 23010400205 NAZILA PUTRIKYLA 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  

25 23010400206
MUHAMMAD ADNAN
REIHAN 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔

 

26 23010400207 RAFI EMIL FAUZAN  

27 23010400208 MUHAMMAD ZAIDAN
IRMAWAN

80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  

28 23010400209 MUHAMMAD ZIKRI
MAULADI

80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  

29 23010400210
ISPUTRANTO SURYA
PRATAMA

 

30 23010400211 ACHMAD ARDIYANSYAH 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU POLITIK
PERIODE : 2023/2024 GANJIL

Mata kuliah : Filsafat Ilmu Nama Kelas : D
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : WF00011201 SKS : 2

No NPM Nama Mahasiswa
TUGAS
(30%)

UJIAN TENGAH
SEMESTER

(30%)

UJIAN AKHIR
SEMESTER

(40%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

31 23010400212 ALI HUSEN  
32 23010400213 HAIKAL TAHIR WAGOLA 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  
33 23010400214 MARSHA AMINA SAFIRA 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  
34 23010400215 RAFI RAHMAN HAFIZ 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  

35 23010400216 ARNETA DIFA
OCTAVIANA SIREGAR

90.00 85.00 82.00 85.30 A ✔  

36 23010400217 MUHAMMAD ALWAN
AUNILLAH

90.00 85.00 82.00 85.30 A ✔  

37 23010400218
MOHAMMAD FARIS
FAUZAN 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔

 

38 23010400219
MUHAMAD KHAERUL
ANAM

80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔
 

39 23010400220 FAJAR SEFTA
RAMADHAN

 

40 23010400221 MAULYDIA HASANAH 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  

41 23010400222
AHMAD RIZQ AL
KAUTSAR 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔

 

42 23010400223
HANUM MUTI
SALSHABILA

80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔
 

43 23010400224 MUHAMMAD AFFAN
RIAU

80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  

44 23010400225
MUHAMAD APRIAN
NAZARUDIN 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔

 

45 23010400226 ALFIN NUR MUHAMMAD 80.00 80.00 81.00 80.40 A- ✔  
46 23010400227 IKRIMAH AZ-ZAHRA  

Tanggal Cetak : Kamis, 1 Februari 2024, 12:40:39
Paraf Dosen :

Dr. Usni, S.IP, M.Si


